
 

 
 
 
 

 
 

 

IL PRESIDE 
 

- Visto lo Statuto della Sapienza Università di Roma emanato con D.R. n. 3689 del 29.10.2012, 

integrato con D.R. n. 2892 del 18.9.2015, modificato con D.R. n. 1549 del 15.5.2019. 

- Premesso che il Monumento dedicato a Giacomo Matteotti, installato nel 1976 e realizzato 

dall’artista Attilio Pierelli, necessita, dopo 46 anni, di un intervento di riqualificazione. 

- Considerato che il Comune di Riano ha conferito una borsa di studio per lo/la 

studente/studentessa della Facoltà di Architettura che realizzerà il miglior progetto per la riqualificazione 

del monumento e dell’area circostante in via Flaminia km 25. 

- Visto il bando di selezione, Rep. n. 184/2022, Prot. n. 0000915 del 9.11.2022, pubblicato in pari 

data, finalizzato all'assegnazione di n. 1 borsa di studio del valore di € 5.000. 

 

DISPONE 
 

La nomina della Commissione giudicatrice incaricata di esaminare e selezionare le candidature pervenute 

in relazione alla procedura di cui in epigrafe sulla base della valutazione degli elaborati. 

La Commissione risulta così composta: 

Prof. Orazio Carpenzano  Facoltà di Architettura Sapienza Università di Roma 

Dott. Luca Abbruzzetti  Sindaco di Riano 

Prof. Alfonso Giancotti  Facoltà di Architettura Sapienza Università di Roma 

Prof.ssa Annalisa Metta  Dipartimento di Architettura Università degli Studi di Roma Tre 

Dott.ssa Teresa Macrì  Critica d’arte 

Dott. Alberto Aghemo   Fondazione Giacomo Matteotti  

Ing. Marco Moladori   Responsabile ANAS 

La nomina della Commissione incaricata della valutazione della suindicata procedura selettiva sarà 

approvata a ratifica nella prossima Giunta di Facoltà. 

Il presente provvedimento sarà acquisito alla raccolta dispositivi della Facoltà. 

Roma, 03 marzo 2023 

 
 

F.to Il Preside 

(Prof. Orazio Carpenzano) 
 
 
 

 

 Disposizione (AOO Periferiche) N. 39/2023  Prot. n. 0000200 del 03/03/2023 - [UOR: IMP000036 - Classif. III/12]


